
1/2

kuryr 22. ledna 2023

Japonsko zasáhla vlna firemních bankrotů – data
infokuryr.cz/n/2023/01/22/japonsko-zasahla-vlna-firemnich-bankrotu-data

Počet insolvencí prý stoupl poprvé za tři roky

Podle nového průzkumu Teikoku Databank zaznamenalo Japonsko v

roce 2022 první nárůst počtu firemních bankrotů za tři roky.

Zpráva ukázala, že v loňském roce v zemi vyhlásilo bankrot celkem 6

376 společností, což je o 6 % více než v roce 2021. Celkový dluh

těchto společností vyletěl téměř o 104 % na 2,37 bilionu jenů (přes 18

miliard USD), ale téměř polovina z toho přišel od dodavatele

autodílů Marelli Holdings, který v červnu požádal o ochranu před

bankrotem.

Jediným odvětvím, které nezaznamenalo nárůst počtu bankrotů mezi

firmami, byl obchod, uvedla zpráva. Přitom sektor služeb, který

zahrnuje hotely, nevládní organizace, jazykové školy a další, byl

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/22/japonsko-zasahla-vlna-firemnich-bankrotu-data/


2/2

jedním z nejhůře postižených. Údaje ukázaly, že loni vyhlásilo

bankrot 1 600 společností poskytujících služby, což je o 12,4 % více

než v roce 2021.

Regionem s největším nárůstem počtu bankrotů bylo Tohoku, o 50 %

více než v předchozím roce.

Podle samostatné zprávy, kterou Teikoku Databank zveřejnila

minulý pátek, se počet bankrotů v důsledku růstu cen v roce 2022

zvýšil oproti předchozímu roku 2,3krát.

Inflace v Japonsku dosáhla v prosinci 40letých maxim kvůli prudce

rostoucím cenám energií. Údaje z ministerstva vnitra země ukázaly,

že růst cen v Tokiu minulý měsíc překonal prognózy a poprvé od

roku 1982 dosáhl 4 %.

Sdílet:

 

 


